

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 132 DEL 25/07/2023

OGGETTO

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO AL TRIBUNALE ORDINARIO DI REGGIO EMILIA

IL PRESIDENTE

Premesso che con atto notificato in data 10/07/2023, è stato notificato alla Provincia di Reggio Emilia ricorso al Tribunale Ordinario di Reggio Emilia, promosso dalla società PRO.GEST.CO. s.r.l. con sede a Eboli, in persona del legale rappresentante Sig. Rolando D'Amato, rappresentata e difesa dagli Avv.ti Mario Conte e Nicola Conte del foro di Salerno, nei confronti della Provincia di Reggio Emilia, per l'annullamento della Determina Dirigenziale con la quale è stata disposta la risoluzione del contratto di appalto relativo a lavori di ripristino e messa in sicurezza del ponte sul torrente Secchiello in Comune di Villa Minozzo:

Ritenuto opportuno costituirsi in giudizio, per difendere gli interessi della Provincia nel citato ricorso promosso innanzi al Tribunale di Reggio Emillia;

Ritenuto pertanto necessario dare mandato all'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio Emilia, legale dell'Ente, per tutelare gli interessi della Provincia;

Dato atto che gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati al cap. 150 del Bilancio 2023;

Visti i pareri favorevolmente espressi dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, e dalla Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

DECRETA

- di costituirsi in giudizio, per difendere gli interessi della Provincia di Reggio Emilia, nel ricorso innanzi al Tribunale Ordinario di Reggio Emilia promosso dalla società PRO.GEST.CO. s.r.l. con sede a Eboli, in persona del legale rappresentante Sig. Rolando D'Amato, rappresentata e difesa dagli Avv.ti Mario Conte e Nicola Conte del foro di Salerno, nei confronti della Provincia di Reggio Emilia, per l'annullamento della Determina Dirigenziale con la quale è stata disposta la risoluzione del contratto di appalto relativo a lavori di ripristino e messa in sicurezza del ponte sul torrente Secchiello in Comune di Villa Minozzo;
- di incaricare, con mandato alla lite, l'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio Emilia, legale dell'Ente, per tutelare gli interessi della Provincia;
- di dare atto che:
 - gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati al cap. 150 del Bilancio 2023;
 - il Presidente provvederà a sottoscrivere tutti gli Atti necessari per la costituzione in giudizio, la rappresentanza e la difesa degli interessi della Provincia;
 - il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

Decreto N. 132 del 25/07/2023

ALLEGATI:

- parere di regolarità tecnica;parere di regolarità contabile.

IL PRESIDENTE F.to ZANNI GIORGIO

December 2014 -
Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.
(da sottoscrivere in caso di stampa) Si attesta che la presente copia, composta di n fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del



Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio Proposta N° 2023/2515

Oggetto: COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO AL TRIBUNALE ORDINARIO DI REGGIO EMILIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 20/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO



Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio Proposta N° 2023/2515

Oggetto: COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO AL TRIBUNALE ORDINARIO DI REGGIO EMILIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 24/07/2023

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 132 DEL 25/07/2023

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO AL TRIBUNALE ORDINARIO DI REGGIO EMILIA

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio, per 15 giorni consecutivi

Reggio Emilia, lì 25/07/2023

IL VICESEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.